110 4. oigoommoicialeami,mowo

C AtikS
CCINI4SELJ-140. 11/11-111NIMCIPAJ- ENE

iassisritnica"

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS.
Mozarlándia - Goiás.

Ata 31/2022- Aprovação do Regimento Interno e cargos e Salários dos
profissionais dos equipamentos da SMAS

Aos vinte e nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois as quinze

horas na Casa dos Conselhos Municipal, acontece a reunião do Conselho Municipal

de Assistência Social onde estão presentes os seguintes conselheiros: Lidiane

Araújo Costa, representante suplente da ASFAM; Randriane Gomes Brandão,

representante Titular de usuários; Idelma Ciqueira Martins de Souza, representante

titular de Trabalhadores; Luiz Paulo Rodrigues Barcelos, representante titular da

Secretária de Serviços Urbanos; Edivaldo Rosa de Oliveira, representante titular da

Secretaria de SaCide, janes Silvério do Carmo Santos, representante titular de

Trabalhadores; VVislani Marques de Oliveira Barcelos, representante suplente da

Secretaria de Assistência Social;  Mariana  Figueredo Alves, representante da APAE

e convidado Valdomiro Alves da Silva Neto, representante do CRAS;  Larissa  Alva

Apil Anjo, representante CREAS. Na qual foi discutido a solicitação da SMAS

enviada por meio do oficio n°.190/2022. Após a analise miniciosa de cada

conselheiro foi elaborado a tabela em anexo. Seguindo para a segunda pauta:

Regimento Interno, o mesmo foi lido, discutido e aprovado por unanimidade pelos

conselheiros. Definido para ser encaminhado a Secretaria de Assistência Social

resposta sobre os cargos e salários dos profissionais dos equipamentos da pasta

supracitada. Ficou definido que a próxima reunião será no dia seis de dezembro do

ano corrente para elaboração do Planejamento Estratégico deste conselho.

ii2 	,i 51 X-•

•

/ys‘ NIWN,
/)

i/-4AC  4   n(
Ulm  Mcolitto  fL) 36.te Lek.  ;

Conselho Municipal de Assisténda Sodal — CMAS.
A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

4110 	41.

CMAS
CACP114.231EILJ4C, PAU Pi IICIPAIJ- 11:31E

assmirritace.re.

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.

Mozarlindia — Goiás.

Equipe fixa PAIF-

CRAS- -la opção

Carga horatia Dias que serão

cumpridos 	a

carga horária

Sujestao 	de
horário 	de

funcionamento

Satan°  R$

01 	Coordenador

Efetivo

44hrs semanais r a 6a feira 07hs As 11hs

13hs As 17:30hs

5.000,00

01 	Assistentes

Social

30hrs semanais 2a  a e feira 07hs As 12hs

13hs As 18hs

3.500,00

01 	Assistentes

Social

30hrs semanais 4a  a 6 feira 07hs As 12hs

13hs As 18hs

3.500,00

01 	Técnico 	de

Nivel Médio

44hrs semanais 2a a 6a feira 07hs As 11hs

13hs As 17:30hs

1/00,00

01 Psicólogo(a) 44hrs semanais r a 6a feira 07hs As 11hs

13hs às 17:30hs

4.500,00

01 Cozinheira 44hrs semanais r a 6a feira 07hs As 11hs

13hs As 17:30hs

1/00,00

01 Limpeza 44hrs semanais 2a a 6a feira 07hs As 11hs

13hs As 17:30hs

1.700,00

01 Motorista 44hrs semanais 2a a 6a  feira 07hs As 11hs

13hs As 17:30hs

2.700,00

01 Vigilante 44hrs semanais 2a,4a e 6a feira 17:30hs 	A's

07:30hs

2.700,00

01 Vigilante 38hrs semanais 5a 	feira 	e

sábado 	o 	dia

inteiro

17:30hs 	As

07:30hs

2.700,00

01 Vigilante 38hrs semanais 3a 	feira 	e

domingo o dia

inteiro

17:30hs 	As

07:30hs

2_700,00

Equipe volante

01 	Assistentes

Social

30hrs semanais r a e feira 07hs as 12hrs

13hrs as 18hors

3.500,00

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
A efetivacao do SUAS depende do empenho de cada um!

• 1110

C S
C.CoWSIEL./40 MILJIMIGIVIAA— ENE

04-481/3/11E1,44CIA 5.0.C1101.2—

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS.

Mozarlândia - Goiás.
01 	Assistentes

Social

30hrs semanais 4a a 6a feira 07hs as 12hrs

13hrs as 18hors

3.500,00

01 	Técnico 	de

Nível Médio

44hrs semanais 2a a 6a feira 07hs As 11hs

13hs As 17:30hs

1.700,00

01 Psicólogo(a) 44hrs semanais 2a a 6a feira 07hs As 11hs

13hs às 17:30hs

4.500,00

SCFV-

01 Coordenador 40 hrs semanais 2a a 6a feira 08hrs as 11hrs

13hrs as 17hrs

5.000,00

02 	Educador

Fisico

40 hrs semanais r a 6a feira 08 hrs as 11hrs

13hrs as 17hrs

1.980,00

04 	Instrutor

Músical

40 hrs semanais r a 6a feira 08 hrs as 11hrs

13hrs as 17hrs

1.900,00

04 Artesanato 40 hrs semanais r a 6a feira 08 hrs as 11hrs

13hrs as 17hrs

1.900,00

04 Teatro e Dança 40 hrs semanais r a 6a feira 08 hrs as 11hrs

13hrs as 17hrs

2.500,00

04 Artes Marciais 40 hrs semanais r a 6a feira 08 hrs as 11hrs

13hrs as 17hrs

1.980,00

04 	Orientador

Social

40 hrs semanais 2a a 6a feira 08 hrs as 11hrs

13hrs as 17hrs

2.000,00

04 	Serviços

Gerais

40 hrs semanais 2a a 6a feira 08 hrs as 11hrs

13hrs as 17hrs

1.212,00

02 Cozinheira 40 hrs semanais r a 6a feira 08 hrs as 11hrs

13hrs as 17hrs

2.000,00

Criança Feliz

10 Tec. Nível Médio I

(visitador)

40hrs r a 6a feira 1.900,00

02 Tec. 	De 	Nível

Superior 	 I

(Supervisor)

30hrs r a 5' 2.600,00

Conselho Municipal de Assistência Social -CMAS.
A efetivaçiio do SUAS depende do empenho de cada um!

410 4. „„0••••Noilcismift.

CMAS
C.C144SEILJ-GC20 11101111JIMIGIF.A1- 101E

Jassurr*Ncia scociaa.

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS.

Mozarlândia - Goiás.
02 Tec. De Nível 40hrs r a 6a feira 4.350,00

Superior li

(Coordenador

Municipal)

Auxilio Brasil

02 Tec. De Nível Médio

(entrevistador)

1.800,00 40hrs

Nível 	Superior-

Gestor/Coordenador

CADÚNICO/PAB

2.500,00

Equipe fixa PAIF-

CRAS-2a opção

Carga horária Dias que serão

cumpridos 	a

carga horária

Sujestão 	de

horário 	de

funcionamento

Salado  R$

01 	Assistentes

Social

30hrs semanais r a 5a feira

6a 	feira-

cumprir 2hrs

08hs as 11hrs

13hrs as 17hors

3.500,00

01 	Técnico 	de

Nível Médio

44hrs semanais r a 6a feira 07hs As 11hs

13hs As 17:30hs

1.700,00

01 	Coordenador

Efetivo

44hrs semanais 2a a 6a feira 07hs As 11hs

13hs As 17:30hs

5.000,00

01 Psicólogo(a) 44hrs semanais r a 6a feira 07hs As 11hs

13hs As 17:30hs

4.500,00

01 Cozinheira 44hrs semanais r a 6a feira 07hs As 11hs

13hs As 17:30hs

1.700,00

01 Limpeza 44hrs semanais r a 6a feira 07hs As 11hs

13hs As 17:30hs

1.700,00

01 Motorista 44hrs semanais r a 6a feira 07hs As 11hs

13hs As 17:30hs

2.700,00

01 Vigilante 44hrs semanais 2a,4a  e 6a feira 17:30hs 	As 2.700,00

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS.
A efetivacilo do SUAS depende do empenho de cada um!

410 	41110

CMAS
CC:011.4.13

ASSISTEINCIA SOCIAL

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.
Mozarlândia — Goiás.

07:30hs

01 Vigilante 38hrs semanais 5a 	feira 	e

sábado 	o 	dia

inteiro

17:30hs 	As

07:30hs

2.700,00

01 Vigilante 38hrs semanais 3a 	feira 	e

domingo o dia

inteiro

17:30hs 	As

07:30hs

2.700,00

Equipe volante-23 opcao

01 	Assistentes

Social

30hrs semanais r a 5a feira

6afeira-

cumprir 2hrs

08hs as 11hrs

13hrs 	as

17hors

3.500,00

01 Psicólogo(a) 44 	horas

semanais

r a 6a feira 07hs as 11hrs

13hrs 	as

17:30hrs

4.500,00

01 	Técnico 	de

Nível Médio

44hrs semanais r a 6a feira 07hs As 11hs

13hs 	As

17:30hs

1.700,00

Equipe fixa PAEFI-

CREAS-18  opção

Carga horária Dias que serão

cumpridos 	a

carga hora ria

Sujestão 	de

horário 	de

funcionamento

Salário R$

01 	Assistentes

Social

30hrs

semanais

r a e feira 07hs is 12hs

13hs as 18hs

3.500,00

01 	Assistentes

Social

30hrs

semanais

4a a 6a feira 07hs As 12hs

13hs às 18hs

3.500,00

01 Técnico de Nível

Médio/recepcionista

44hrs semanais 2a a 6a feira 07hs As 11hs

13hs As 17:30hs

1.700,00

01 	Coordenador

Efetivo

44hrs semanais r a 6a feira 07hs As 11hs

13hs As 17:30hs

5.000,00

Conselho Munidpal de Assistênda Soda! — CMAS.
A efetivai;i10 do SUAS depende do empenho de cada um!

410 •

CMAS
GC011.4.8EILB-114:2. ARUN IICIIPAL.

larsaserrito.sci" scpcaska-

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.

Mozarlândia — Goiás.
01 Psicólogo(a) 44hrs semanais 2° a V feira 07hs As 11hs

13hs As 17:30hs

4.500,00

01 Advogado(a) 20hs semanais 2a a V feira 08:00 As 10:00hs

14:00 as 16:00hs

3.500,000

01 Limpeza 44hrs semanais r a 6a feira 07hs as 11hs

13hs as 17:30hs

1.700,00

01 Motorista 44hrs semanais r a V feira 07hs as 11hs

13hs as 17:30hs

2.700,00

01 Vigilante 44hrs semanais 2a,4a e 6a feira 17:30hs 	as

07:30hs

2.700,00

01 Vigilante 38hrs semanais V 	feira 	e

sábado o dia

inteiro

17:30hs 	as

07:30hs

2.700,00

01 Vigilante 38hrs semanais V 	feira 	e

domingo o dia

inteiro

17:30hs 	As

07:30hs

2.700,00

Equipe fixa PAEFI-

CREAS-2a opção

Carga horária Dias que serão

cumpridos 	a

carga horária

Sujestão 	de

horário 	de

funcionamento

Salário R$

01 	Assistentes

Social

30hrs

semanais

r a 5a feira

6a 	feira-

cumprir 2hrs

08hs as 11hrs

13hrs as 17hors

3.500,00

01 	Coordenador

Efetivo

44hrs semanais 2a a V feira 07hs as 11hs

13hs as 17:30hs

5.000,00

01 Técnico de Nível

Médio/recepcionista

44hrs semanais 2a a V feira 07hs As 11hs

13hs as 17:30hs

1.700,00

01 Advogado(a) 20hs semanais 2a a 6a feira 08:00 as 10:00hs

14:00 as 16:00hs

3.500,000

01 Limpeza 44hrs semanais 2a a 6a feira 07hs As 11hs

13hs As 17:30hs

1.700,00

01 Motorista 44hrs semanais 2a a V feira 07hs As 11hs

13hs as 17:30hs

2.700,00

Conselho Munidpal de Assistênda Sodal — CMAS.
A efetivat;ilo do SUAS depende do empenho de cada um!

410 	410
,••••"1"0<"""1"
CMAS

C.C7,11,1SIE11,1-110 IV% 11.4 I G IF•43.11- CDIE
ASI 5cI 5.0.0 IAJ.-

Conselho Municipal de Assistência Social — CMAS.

Mozarlândia — Goiás.
OBS: Os horários que não estiver aberto ao publico será destinado a estudo de caso e
alimentação do Sistema

Mariana Figueredo Alves
Presidente  do CMAS

Conselho Municipal de Assistência Soda! — CMAS.
A efetivação do SUAS depende do empenho de cada um!

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7